
PATVIRTINTA 

Klaipėdos turizmo mokyklos 

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. VK-1 

 

KLAIPĖDOS TURIZMO MOKYKLOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2025 METŲ 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 
Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) Vykdymo laikas Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

TIKSLAS – užtikrinti kryptingą korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos mokykloje funkcionavimą, gerinant esamas ir diegiant naujas korupcijos 

prevencijos priemones, siekiant didinti mokyklos veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių asmenų atsparumą 

korupcijai 

1 uždavinys. Didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą 

1.1. Atsparumo korupcijai lygio (AKL) 

nustatymas 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. III ketv. 

2025 m. IV ketv. 

Nustatytas mokyklos atsparumo lygis pagal 

Vyriausybės patvirtintą AKL metodiką.  

Identifikuotos priemonės, kurias būtina įdiegti, 

siekiant pasiekti aukštesnę AKL (atsparumo 

korupcijai lygis) reikšmę, tobulinant antikorupcinę 

aplinką. 

1.2. Darbuotojų apklausos dėl tolerancijos 

korupcijai lygio nustatymo atlikimas  

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. II ketv. 

2025 m. III ketv. 

Apklausos rezultatai padės nustatyti darbuotojų 

tolerancijos korupcijai lygį, suformuos 

antikorupcinio švietimo turinį, padidins 

antikorupcinio švietimo veiksmingumą bei galimų 

korupcijos apraiškų tikimybes. 

1.3. Organizuoti darbuotojams mokymus, 

seminarus korupcijos prevencijos, kontrolės ir 

antikorupcinio ugdymo klausimais 

Direktorius 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Kasmet Darbuotojų žinių kokybės korupcijos prevencijos 

klausimais gerinimas. 

Atliktų mokymų, seminarų skaičius, dalyvavusių 

darbuotojų skaičius. 

2 uždavinys. Siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo Mokyklos bendruomenei 

2.1. 

 

 

 

Mokyklos skilties „Korupcijos prevencija“ 

atnaujinimas pagal plane ir kituose korupcijos 

prevenciją reglamentuojančiuose teisės 

aktuose numatytą viešinti informaciją. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Nuolat Skilties „Korupcijos prevencija“ atitikimas 

Korupcijos prevencijos įstatymo ir kitų teisės aktų 

reikalavimams, vykdant veiklos skaidrumą.  

2.2. Mokyklos korupcijos prevencijos veiksmų 

plano 2024-2025 m. bei metinių jo 

įgyvendinimo ataskaitų parengimas ir 

paskelbimas interneto svetainės skiltyje 

„Korupcijos prevencija“. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. I ketv. 

2025 m. I ketv. 

Korupcijos prevencijos veiksmų plano 

įgyvendinimo ataskaitos paskelbimas. 



2 

 
2.3. Atsparumo korupcijai lygio (AKL) nustatymo 

apklausos bei tolerancijos korupcijai lygio 

nustatymo rezultatų paskelbimas. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2024 m. II ketv. 

2025 m. III ketv. 

Darbuotojai gaus informaciją apie esamą situaciją 

ir numatomas prevencines priemones, siekiant 

didinti mokyklos veiklos viešumą ir atvirumą, 

vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių 

asmenų atsparumą korupcijai.  

2.4. Korupcijos rizikos ir jos veiksnių (jei jie 

nustatyti) pašalinimo ir mažinimo priemonių, 

įgyvendinimas.  

Viešųjų pirkimų specialistas 2024 m. I, II pusm. 

2025 m. I, II pusm. 

Duomenų apie viešųjų pirkimų vykdymą ir 

priemonių įgyvendinimą pateikimas (2 kartus 

metuose), pasiektų rezultatų mažinant korupcijos 

riziką ir (ar) šalinant jos veiksnius paskelbimas. 

2.5. Informuoti (priminti) darbuotojams apie 

viešųjų ir privačių interesų deklaravimą, jų 

svarbą ir būtinybę. 

Personalo vedėja Pagal poreikį Kontroliuojami privatūs interesai. 

2.6. Užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinio, 

biudžeto vykdymo ir kitų ataskaitų rengimą 

nustatyta tvarka, jų teikimą atsakingai 

ministerijai, kitoms išorės ir vidaus 

institucijoms. 

Vyriausias buhalteris Nustatyta tvarka Laiku pateikti finansiniai dokumentai, atliktas 

išorės auditas. 

3 uždavinys. Ugdyti Mokykloje dirbančių ar einančių pareigas darbuotojų atsparumą korupcijai, užtikrinti kūrybingą, geranorišką darbo aplinką, ugdyti 

pagarbą vienas kitam bei stiprinti darbuotojo autoritetą. 

3.1. Sistemingai informuoti apie vykdomą 

antikorupcinę politiką. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Nuolat Naujos informacijos viešinimas darbuotojams el. 

paštu ir mokyklos tinklalapyje www.ktm.lt 

skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

3.2. Fiksuoti pranešimus apie korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas ir viešai skelbti 

informaciją apie tokių gautų pranešimų 

skaičių ir jų pateikimą teisėsaugos 

institucijoms 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Nuolat Gautų ir paskelbtų interneto svetainėse pranešimų 

skaičius. 

Perduotų teisėsaugos institucijoms pranešimų 

skaičius. 

3.3. Skundų, pareiškimų, pranešimų dėl 

nusikalstomos veikos nagrinėjimas. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Gavus skundą, 

pareiškimą ar 

pranešimą 

Gavus pranešimą, informuojamas direktorius. 

Pranešimas nedelsiant nagrinėjamas, atliekamas 

tyrimas. 

3.4. Sudaryti daugiau galimybių darbuotojams 

įsitraukti į antikorupcinės aplinkos 

kūrimą. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Ne rečiau kaip 

vieną kartą per 

ketvirtį 

Interneto svetainės skiltyje „Korupcijos 

prevencija“ atnaujinama ir papildoma informacija 

apie mokykloje vykstančius korupcijos 

prevencijos procesus. 

Į nuorodą SIŪLYMAI teikiami pasiūlymai 

korupcijos prevencijos organizavimo klausimais. 

___________________________ 

 

http://www.ktm.lt/

